
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
        муниципального округа 

         МОЖАЙСКИЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
17 января 2024 г.    №  1-9 СД/24 

 

О   согласовании   проекта   адресного  перечня  

многоквартирных        домов,         подлежащих  

включению        в       краткосрочный         план  

реализации    в   2027,    2028    и    2029     годах  

региональной       программы       капитального  

ремонта общего имущества в многоквартирных  

домах      на    территории     города      Москвы,     

расположенных    в    муниципальном   округе  

Можайский 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы  

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлением 

Правительства Москвы от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка 

реализации органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по 

согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории города Москвы» и на основании обращения главы управы  

Можайского района города Москвы от 18 декабря 2023 года № М14-1380/23, 

Совет депутатов муниципального округа Можайский решил: 

1. Согласовать: 

1.1) проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных  в  

муниципальном округе Можайский (Приложение 1); 

1.2) проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах  

 



региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных в 

муниципальном округе Можайский, и в которых требуется проведение работ по  

ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и  

блочных помещений (Приложение 2). 

          2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного  

административного округа, управу района Можайский города Москвы в течение 3 

дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Можайский, разместить на официальном сайте 

муниципального округа Можайский сети Интернет   - www.mozhayskiy-zao.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  

муниципального округа  Можайский С.Н. Чамовских. 
 

 

Глава муниципального 
округа Можайский       С.Н.Чамовских 

http://www.mozhayskiy-zao.ru/


Приложение 1  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Можайский 

от 17 января 2024 года № 1-9 СД/24 
 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2024, 
2025 и 2026 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории города Москвы, расположенных в муниципальном округе Можайский  
 

Административный округ города Москвы Западный административный округ 

Внутригородское муниципальное 
образование в городе Москве 

муниципальный округ Можайский 

1. 
Общая площадь многоквартирных 
домов, подлежащих включению в 

краткосрочный план, кв.м. 
350 912 

2. 
Год реализации краткосрочного 

плана, гг. 

Предельный размер общей 
площади многоквартирных  
домов, подлежащих 
включению в краткосрочный 
план, соответствующий году 
реализации краткосрочного 
плана, кв.м. 

Размер1 общей площади 
многоквартирных домов, 
подлежащих включению в 
краткосрочный план по 
предложению Совета депутатов 
муниципального округа 
Можайский 

2.1 2027 105 058  

2.2 2028 104 076  

2.3 2029 141 778  

 
1 не может превышать предельный размер общей площади многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план, 
соответствующий году реализации краткосрочного плана. 



3 Адрес многоквартирного дома Общая площадь, кв.м. 

Срок выполнения работ и (или) 

услуг по капитальному ремонту, 

гг. 

1.3.1 Багрицкого ул., дом 45 1 728 2028 

1.3.2 Багрицкого ул., дом 51 8 145 2027 

1.3.3 Багрицкого ул., дом 51 к.2 3 632 2027 

1.3.4 Багрицкого ул., дом 53 4 545 2028 

1.3.5 Багрицкого ул., дом 61 7 057 2028 

1.3.6 Барвихинская ул., дом 22 7 087 2029 

1.3.7 Беловежская ул., дом 17 6 131 2028 

1.3.8 Беловежская ул., дом 53 к.2 5 886 2027 

1.3.9 Витебская ул., дом 10 к.1 7 157 2027 

1.3.10 Вяземская ул., дом 5 7 132 2027 

1.3.11 Гвардейская ул., дом 1 5 442 2029 

1.3.12 Гвардейская ул., дом 13 2 589 2027 

1.3.13 Гвардейская ул., дом 14 14 134 2027 

1.3.14 Гвардейская ул., дом 17 к.1 5 306 2029 

1.3.15 Гвардейская ул., дом 17 к.2 5 367 2028 

1.3.16 Гжатская ул., дом 14 2 809 2027 

1.3.17 Гжатская ул., дом 4 к.1 3 008 2027 

1.3.18 Гжатская ул., дом 8 5 943 2029 

1.3.19 Говорова ул., дом 13 5 843 2029 

1.3.20 Гришина ул., дом 24 к.1 6 103 2027 



1.3.21 Гришина ул., дом 8 к.1 4 486 2027 

1.3.22 Гродненская ул., дом 4 к.2 3 633 2028 

1.3.23 Загорского пр., дом 3 5 016 2029 

1.3.24 Запорожская ул., дом 5 4 218 2029 

1.3.25 Красных Зорь ул., дом 21 5 367 2028 

1.3.26 Кубинка ул., дом 15 к.2 5 086 2028 

1.3.27 Можайское шоссе, дом 10 4 311 2027 

1.3.28 Можайское шоссе, дом 16 2 991 2028 

1.3.29 Можайское шоссе, дом 18 к.1 3 172 2028 

1.3.30 Можайское шоссе, дом 20 к.1 3 010 2028 

1.3.31 Можайское шоссе, дом 34 к.2 4 391 2028 

1.3.32 Можайское шоссе, дом 4 к.1 51 435 2029 

1.3.33 Неделина Маршала ул., дом 28 8 185 2028 

1.3.34 Неделина Маршала ул., дом 30 к.1 8 021 2028 

1.3.35 Неделина Маршала ул., дом 30 к.2 4 503 2029 

1.3.36 Неделина Маршала ул., дом 32 к.1 8 019 2028 

1.3.37 Неделина Маршала ул., дом 34 к.2 3 417 2029 

1.3.38 Неделина Маршала ул., дом 40 11 949 2029 

1.3.39 Петра Алексеева ул., дом 5 10 597 2027 

1.3.40 Ращупкина ул., дом 12 к.1 4 555 2028 

1.3.41 Ращупкина ул., дом 14 к.2 4 543 2029 

1.3.42 Ращупкина ул., дом 9 12 450 2027 

1.3.43 Сколковское шоссе, дом 11 4 230 2029 



1.3.44 Сколковское шоссе, дом 2 3 654 2028 

1.3.45 Толбухина ул., дом 12 к.2 4 156 2027 

1.3.46 Толбухина ул., дом 5 к.1 7 533 2028 

1.3.47 Толбухина ул., дом 5 к.2 2 285 2028 

1.3.48 Толбухина ул., дом 6 к.2 9 346 2028 

1.3.49 Толбухина ул., дом 7 к.1 13 445 2029 

1.3.50 Толбухина ул., дом 8 к.2 4 936 2029 

1.3.51 Толбухина ул., дом 8 к.5 4 465 2029 

1.3.52 Толбухина ул., дом 9 к.1 8 463 2027 

 



Приложение 2  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  Можайский 

от 17 января 2024 года № 1-9 СД/24 

 

 

Проект адресного перечня 

 многоквартирных домов, в которых  в 2027, 2028 и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных в муниципальном округе 

Можайский, запланированы работы  по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и и 

блочных помещений   

 

Административный округ города Москвы Западный административный округ 

Внутригородское муниципальное 

образование в городе Москве  
муниципальный округ Можайский 

п/п Адрес многоквартирного дома Общая площадь, кв.м. 
Срок выполнения 

работ, гг. 

2.1.1 Багрицкого ул., дом 10 к.2 7 213 2028 

2.1.2 Багрицкого ул., дом 24 к.1 4 211 2029 

2.1.3 Багрицкого ул., дом 24 к.2 4 259 2029 

2.1.4 Барвихинская ул., дом 10 19 972 2029 

2.1.5 Барвихинская ул., дом 16 к.2 9 645 2027, 2029 

2.1.6 Беловежская ул., дом 21 23 776 2028 

2.1.7 Беловежская ул., дом 3 6 120 2027,2028 

2.1.8 Беловежская ул., дом 49 3 639 2029 



2.1.9 Витебская ул., дом 8 к.2 3 569 2028 

2.1.10 Гвардейская ул., дом 14 14 134 2028 

2.1.11 Гвардейская ул., дом 16 7 037 2027 

2.1.12 Говорова ул., дом 15 19 872 2027, 2028 

2.1.13 Говорова ул., дом 3 19 867 2027 

2.1.14 Говорова ул., дом 5 9 527 2027, 2028 

2.1.15 Горбунова, дом 19 к.1 13 072 2029 

2.1.16 Гришина ул., дом 18 к.2 5 399 2028 

2.1.17 Гришина ул., дом 2 к.2 5 095 2029 

2.1.18 Гродненская ул., дом4 к.2 3 633 2027 

2.1.19 Запорожская ул., дом 6 6 917 2028 

2.1.20 Красных Зорь, ул., дом 47 3 602 2027 

2.1.21 Кубинка ул., дом 5 к.2      10 603 2027, 2028 

2.1.22 Кутузова ул., дом 1 4 225 2027 

2.1.23 Кутузова ул., дом 3 4 248 2027 

2.1.24 Кутузова ул., дом 5 4 265 2027 

2.1.25 Кутузова ул., дом 7 4 203 2027 

2.1.26 Кутузова ул., дом 8 7 592 2029 

2.1.27 Можайское шоссе, дом 10 4 311 2029 

2.1.28 Можайское шоссе, дом 20 к.1 3 010 2029 

2.1.29 Можайское шоссе, дом 22 2 915 2029 

2.1.30 Можайское шоссе, дом 24 2 839 2029 

2.1.31 Можайское шоссе, дом 26 5 425 2027 

2.132 Можайское шоссе, дом 4 к.1 51 435 2029 



2.1.33 Можайское шоссе, дом 45 к.2 11 185 2029 

2.1.34 Можайское шоссе, дом 9 19 439 2028 

2.1.35 Неделина Маршала ул., дом 32 к.2 6 222 2028 

2.1.36 Ращупкина ул., дом 14 к.2 4 543 2028 

2.1.37 Ращупкина ул., дом 6 4 504 2029 

2.1.38 Ращупкина ул., дом 7 10 794 2027 

2.1.39 Ращупкина ул., дом 8 4 581 2029 

2.1.40 Рябиновая ул., дом 8 к.1 20 091 2029 

2.1.41 Сколковское шоссе, дом 11 4 230 2027 

2.1.42 Сколковское шоссе, 14 3 620 2028 

 
 

 

 

 

 

 

 


